,» Gansejungen”“-Permanente-RTF des
RSC ,,Blitz” Schiefbahn 1932 e.V. 72 km

Streckenverlauf ist mit gelben Dreiecken beschildert. Gute Fahrt !
Fachwartin RSC Blitz : Mariele Winterbach , Am Kavitt 37, 47877 Willich, Tel : 02154 / 80851

Km

0

0
9,4
10,2
13,1
14,5
15,6
15,9
17,9
21,1
21,3
21,8
22,0
23,3
23,6
23,9
24,6
28,9
29,1
29,5
32,3
32,7
33,3
38,3

Wegbeschreibung Km

Eiscafé Marta HochstraRe 20 39,8
rechts Hochstr Richt. Viersen ii. Neersen 41,4
rechts Gerberstr Gewerbegebiet Rahser 42,2
Ampel rechts, Sittarderstralle 44

Kreuzung links Siichteln, dann ,,alle Ziele” 44,8

Ampel Kreuzung links Hindenburgstr L475 47,3
rechts Lobbericher Str., Richt. Nettetal

links Bistard Boisheimer Weg, geradeaus 48,9
rechts, Landstrae folgen, Richt. Dyk 51,6
hinter Dyk Ampel geradeaus, Richt Lobberich 51,7
links Flothend, dann halbrechts (Bodenwellen) 53,4

links Richtung Kothmiihlebriicke 56,2
vor Briicke rechts, Fahrradweg folgen Park 57,6
links Breyeller Str. folgen 59

rechts Quellensee Richtung Onnert 60,5

Halbrechts StraBenverlauf folgen

rechts, Leuth De Wittsee, StrafRe folgen 62,8
in Leuth rechts (nach Kirche) folgen

kleine Kreuzung links, Herongerstr. 65,2
rechts, B 509 folgen Richt. Leuther Miihle 66,1
an Kapelle (rechts liegend)vorbei 66,8

Kreisverkehr geradeaus in den Ort Hinsbeck 68,1
Kreuzung links Richt. Kirche, Stralle folgen 68,2
Kreuzung rechts Richt. Grefrath 69,3
70,7
71,2

Wegbeschreibung

Kreuzung links durch Vinkrath

Kreuzung rechts Richt. Eissportzentrum

am Eissportz. Links, Richt. Krefeld / Kempen
an Kreisverkehr links Richt. Miihlhausen
rechts Richt. Oedt, Oedt durchfahren

an Kreuzung halblinks, StraRe dann geradeaus
folgen

halblinks Oedter Str. Richt. Krefeld / Vorst
Kreuzung links, Richt. St. Tonis / Krefeld
rechts halten

rechts Kehn, Richt. Krefeld / Forstwald
Kreisverkehr geradeaus Krefeld / Forstwald
Kreuzung rechts iiber Bahniibergang
Kreuzung links

Kreuzung geradeaus iiber Schnellstralle

Richt. Krefeld-Fischeln immer geradeaus
Kreuzung rechts abbiegen,

immer geradeaus Richt. Willich

Ampel geradeaus (bei Aral) Richt. Mitte Willich
Ampel geradeaus, dann links halten

Kreuzung geradeaus Ritterstralle

rechts abbiegen Richt. Schiefbahn

rechts halten, dann geradeaus

Kreuzung links (Dickerheide) Richt. Schiefbahn
Ampel geradeaus (Tupsheide) Richt. Kirche
Kreuzung geradeaus Ziel Eiscafé Marta

Die vom RSC ,,Blitz" Schiefbahn 1932 e.V. veranstaltete Gansejungen-Permanente-RTF ist eine Dauerveranstaltung, welche

nach der Sportordnung und der Generalausschreibung fiir Radtourenfahren Bund Deutscher Radfahrer durchgefiihrt wird.

Jeder fahrt auf eigene Rechnung und Gefahr, die StraBenverkehrsordnung ist unbedingt einzuhalten.

Die Startgebiihr betragt Euro 3,-. Jugendliche unter 18 Jahren sind vom Startgeld befreit.
Wir winnschen allev
Radlerw gute Fahwt !




S W

T N A
A (N \ Kliedbruch

Jen
!ehi&%‘th

gelschutzge...

T i i
h Gutl'HmmendaI '-.I‘.I
: Untemlf-_ldem |

@ Steg,

ﬁ EBauern hnfstrec
".

L

ot

Tr')['k'hl?ll.'iE" _,. Stahl-dﬂl'f

gt e

Lﬁbberlch _' |

- |I
- e e _.\_\.

X 4 N ; /
™ s . ;_:,/*'/ Y

H
=L
i
=



