

„Gänsejungen“-Permanente-RTF des RSC „Blitz“ Schiefbahn 1932 e.V. 72 km



Streckenverlauf ist mit gelben Dreiecken beschildert. Gute Fahrt !

Fachwartin RSC Blitz : Mariele Winterbach , Am Kavitt 37, 47877 Willich, Tel : 02154 / 80851

Km	Wegbeschreibung	Km	Wegbeschreibung
0	Eiscafé Marta Hochstraße 20	39,8	Kreuzung links durch Vinkrat
0	rechts Hochstr Richt. Viersen ü. Neersen	41,4	Kreuzung rechts Richt. Eissportzentrum
9,4	rechts Gerberstr Gewerbegebiet Rahser	42,2	am Eissportz. Links, Richt. Krefeld / Kempen
10,2	Ampel rechts, Sittarderstraße	44	an Kreisverkehr links Richt. Mühlhausen
13,1	Kreuzung links Süchteln, dann „alle Ziele“	44,8	rechts Richt. Oedt, Oedt durchfahren
14,5	Ampel Kreuzung links Hindenburgstr L475	47,3	an Kreuzung halblinks, Straße dann geradeaus folgen
15,6	rechts Lobbericher Str., Richt. Nettetal	48,9	halbliks Oedter Str. Richt. Krefeld / Vorst
15,9	links Bistard Boisheimer Weg, geradeaus	51,6	Kreuzung links, Richt. St. Tönis / Krefeld
17,9	rechts, Landstraße folgen, Richt. Dyk	51,7	rechts halten
21,1	hinter Dyk <u>Ampel</u> geradeaus, Richt Lobberich	53,4	rechts Kehn, Richt. Krefeld / Forstwald
21,3	links Flothend, dann halbrechts (Bodenwellen)	56,2	Kreisverkehr geradeaus Krefeld / Forstwald
21,8	links Richtung Kothmühlebrücke	57,6	Kreuzung rechts über Bahnübergang
22,0	vor Brücke rechts, Fahrradweg folgen Park	59	Kreuzung links
23,3	links Breyeller Str. folgen	60,5	Kreuzung geradeaus über Schnellstraße
23,6	rechts Quellensee Richtung Onnert	62,8	Richt. Krefeld-Fischeln immer geradeaus
23,9	Halbrechts Straßenverlauf folgen	65,2	Kreuzung rechts abbiegen, immer geradeaus Richt. Willich
24,6	rechts, Leuth De Wittsee, Straße folgen	66,1	Ampel geradeaus (bei Aral) Richt. Mitte Willich
28,9	in Leuth rechts (nach Kirche) folgen	66,8	Ampel geradeaus, dann links halten
29,1	kleine Kreuzung links, Herongerstr.	68,1	Kreuzung geradeaus Ritterstraße
29,5	rechts, B 509 folgen Richt. Leuther Mühle	68,2	rechts abbiegen Richt. Schiefbahn
32,3	an Kapelle (rechts liegend)vorbei	69,3	rechts halten, dann geradeaus
32,7	Kreisverkehr geradeaus in den Ort Hinsbeck	70,7	Kreuzung links (Dickerheide) Richt. Schiefbahn
33,3	Kreuzung links Richt. Kirche, Straße folgen	71,2	Ampel geradeaus (Tupsheide) Richt. Kirche
38,3	Kreuzung rechts Richt. Grefrath		Kreuzung geradeaus Ziel Eiscafé Marta

Die vom RSC „Blitz“ Schiefbahn 1932 e.V. veranstaltete Gänsejungen-Permanente-RTF ist eine Dauerveranstaltung, welche nach der Sportordnung und der Generalausschreibung für Radtourenfahrten Bund Deutscher Radfahrer durchgeführt wird. Jeder fährt auf eigene Rechnung und Gefahr, die Straßenverkehrsordnung ist unbedingt einzuhalten. Die Startgebühr beträgt Euro 3,-. Jugendliche unter 18 Jahren sind vom Startgeld befreit.

*Wir wünschen allen
Radlern gute Fahrt !*

